
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Jueves 12 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 33253

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

80
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

21806 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Transportes y Movilidad Sostenible - Demarcación de Carreteras del
Estado en Aragón. Objeto: Obras de reparación del firme en varios
tramos  de  la  autovía  A-68  entre  los  PP.KK.  246+000  y  266+000,
provincia  de  Zaragoza,  subsanando  la  situación  de  grave  peligro
existente.  Expediente:  EM-Z-01725.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Transportes y Movilidad Sostenible -

Demarcación de Carreteras del Estado en Aragón.
1.2) Número de identificación fiscal: S5017007E.
1.3) Dirección: Plaza Santa Cruz, 19.
1.4) Localidad: Zaragoza.
1.5) Provincia: Zaragoza.
1.6) Código postal: 50071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES243.
1.9) Teléfono: 976222183.
1.10) Fax: 976301323.
1.11) Correo electrónico: sdefrancisco@transportes.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.fomento.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BbgQO3fTXKE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 45222000 (Trabajos de construcción de obras de ingeniería,

excepto puentes, túneles, pozos y pasos subterráneos) y 45220000 (Obras
de ingeniería y trabajos de construcción).

4.2) CPV Lote 1: 45222000 (Trabajos de construcción de obras de ingeniería,
excepto puentes, túneles, pozos y pasos subterráneos) y 45220000 (Obras
de ingeniería y trabajos de construcción).

4.3) CPV Lote 2: 45222000 (Trabajos de construcción de obras de ingeniería,
excepto  puentes,  túneles,  pozos  y  pasos  subterráneos)  y  71310000
(Servicios  de  consultoría  en  ingeniería  y  construcción).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras:
5.1) Código NUTS principal: ES243.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES243.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES243.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Obras de reparación del firme en varios tramos de la

autovía A-68 entre los PP.KK. 246+000 y 266+000, provincia de Zaragoza,
subsanando la situación de grave peligro existente.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Jueves 12 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 33254

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

80
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.2) Lote 1: Reparación del firme.
6.3) Lote 2: Asistencia Técnica para el control y vigilancia de las obras.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad acelerado.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 15 de mayo de 2025.
10.2) Lote 2: 15 de mayo de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: CONSTRUCCIONES MARIANO LÓPEZ NAVARRO, S.A.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A50316595.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: TPF GETINSA EUROESTUDIOS, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B84840685.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.362.919,27 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 20.826,44 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de junio de 2025.

Zaragoza, 9 de junio de 2025.- Ingeniera Jefa de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Aragón, Sandra de Francisco Méndez.

ID: A250027555-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-11T15:11:41+0200




